Протокол № 2

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

Гильдия архитекторов и проектировщиков»

гор. Москва           «14» июня 2024 года

Место проведения заседания: г. Москва, Триумфальная площадь, д. 1,

8 этаж, комн. 809

Время начала заседания: 12 часов 00 минут 14 июня 2024 г.

Время окончания заседания: 12 часов 30 минут 14 июня 2024 г.

Присутствуют на заседании - 4 члена Комиссии.

Председатель комиссии:

Сафронов Юрий Петрович - Генеральный директор ООО «ПРОЕКТУС» -

Председательствующий на заседании на основании п. 4.4. Положения

Дисциплинарной комиссии (далее - комиссии).

Члены комиссии:

1. Курбатов Алексей Алексеевич - Президент ЗАО «Научно-

исследовательский и проектно-изыскательский институт

градостроительного и системного проектирования»

2. Стогова Ольга Сергеевна – главный специалист консультационно-

экспертного отдела ГАП СРО

3. Павленко Максим Сергеевич – Председатель контрольной комиссии

Кворум для проведения заседания составляет присутствие 100 %

членов комиссии. Комиссия правомочна принимать решения по всем

вопросам повестки дня заседания.

Приглашенные:

1. Исполнительный директор ГАП СРО – Мигачева Ирина Михайловна;

2.   Директор АО «Инжпроектсервис» - Климова Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушений, связанных с
неисполнением обязанностей члена Ассоциации и вынесение

решения о наличии или отсутствии оснований для привлечения АО

«Инжпроектсервис» (ИНН 7731179518).

к дисциплинарной ответственности;

По первому вопросу повестки: слушали Павленко М. С., который

сообщил, что 15 мая 2024 года в Ассоциацию «Саморегулируемая

организация Гильдия архитекторов и проектировщиков» ГАП СРО  поступило

обращение Департамента градостроительной политики города Москвы

(исх.№- ДГП-02-1945/18-1314_24.04.2024) с просьбой организовать в

отношении АО «Инжпроектсервис» (ИНН 7731179518) внеплановую проверку.

 К внеплановой проверке организации АО «Инжпроектсервис» были

направлены:

1. Уведомление о проведении внеплановой контрольной проверки,

, дата проверки была назначена сроком до – 07.06.2024 г. Уведомление

было направлено посредством электронной почты (скан-копия) за

подписью Исполнительного директора ГАП СРО

– Мигачевой Ирины Михайловны (№ 77 от 21.05.2024 г).

2. Приложение № 1 к уведомлению с запросом следующих документов и
сведений:

 –договор подряда (контракт) по подготовке проектной документации
объекта городского заказа: «Прокладка теплосети вдоль Погонного

проезда для жилой застройки микрорайона 18Б района Богородское»

(3001-05)» (завершение строительства) по адресу: г. Москва, район

Богородское, Восточный административный округ города Москвы.

–задание на проектирование;

–проектную документацию по указанному объекту;

-информацию о фактах срыва сроков выполнению работ;

–информацию о наличии замечаний со стороны заказчика;

–информацию о наличии споров между заказчиком и подрядчиком;

–информацию о возможных судебных разбирательствах между заказчиком и

подрядчиком;

–информацию о лицах, включенных в национальный реестр специалистов,

осуществляющих организацию архитектурно-строительного проектирования

по указанному объекту;

3. Подлинные документы к внеплановой проверке АО «Инжпроектсервис»
были предоставлены в полном объеме.

По итогам проведенного анализа представленных материалов и пояснений

к нарушениям, изложенных в обращении Департамента градостроительной

политики города Москвы, было установлено следующее:

- Между АО «УКС ИКС и Д» и АО «Инжпроектсервис» 27.05.2024 было

заключено дополнительное соглашение № 1 к договору № 837И-23 от

16.08.2023 о нижеследующем:

 - Стороны пришли к соглашению изложить Приложение № 3 Договора

«Календарный план» в новой редакции.

 - Рекомендовано инициировать обращение в Управление Росреестра г.

Москвы для снятия с государственного кадастрового учета камеры-

павильона №1612 (кадастровый номер 77:03:0001008:3590).

РЕШИЛИ:

В соответствии с пп. 3.1.1; «Правил применения мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации «Гильдия Архитекторов и

проектировщиков» ГАП СРО», Учитывая необходимость проведения ряда

мероприятий для повторного прохождения государственной экспертизы,

дисциплинарной комиссией Ассоциации «ГАП СРО» принято решение -

вынести АО "Инжпроектсервис" (ИНН 7731179518) меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении нарушений в полном

объеме в срок до 22 июля 2024г.

Следующее заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО»

«Гильдия архитекторов и проектировщиков» по рассмотрению материалов

дисциплинарного производства в отношении АО Инжпроектсервис" (ИНН

7731179518) провести «23» июля 2024 г. в 11 часов 00 минут по

Московскому времени по адресу: 125047, Москва, пл. Триумфальная,

д.1.

Итоги голосования: «за» - 4,

«против» – нет,

«воздержались» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Сафронов Юрий Петрович _____________________

Члены комиссии

Курбатов Алексей Алексеевич___________________

Павленко Максим Сергеевич_____________________

Стогова Ольга Сергеевна      _____________________